
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 17 
 

 

 

    KUCBX01BBPN7 
                                                               KUCBX01BBPN7 

 
 
 
 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

města Velešín, IČO 00246174 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
od 30.10.2023 do 01.11.2023 jako dílčí přezkoumání 
od 14.02.2024 do 15.02.2024 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření města Velešín za rok 2023 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 19.07.2023 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 

Přezkoumání vykonaly: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Hana Masojídková 

- kontrolorka: Marie Housková - přítomna pouze při konečném přezkoumání 

      kontrolorka: Vladimíra Achatzová – přítomna pouze při dílčím přezkoumání  

 
 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 477/2023/OEKO-PŘ, č. 470/2023/OEKO-PŘ a č. 
467/2023/OEKO-PŘ dne 19.07.2023.   
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Ing. Petr Vágner - starosta 

 Jana Štěpánková - vedoucí fin.odboru 
             

 
 
 

Spisová značka: OEKO-PŘ 70120/2023/jilu 
Číslo jednací: KUJCK 24219/2024 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 24219/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 70120/2023/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 17 
 
 

 
 
 
 
 
Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon – kontrola doložení inventurního soupisu účtu 403 - byl učiněn dne 15.02.2024. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  
 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Město neprovozuje podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na 
základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými 
nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Město neuzavřelo smlouvu o sdružených prostředcích.  



Č. j.: KUJCK 24219/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 70120/2023/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 17 
 
 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o 
účetnictví  

- přezkoumán: Ano 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a 
s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Město obdrželo pro PO Mateřská škola dotaci v rámci dotačního programu "Obědy pro jihočeské děti" 
CZ.03.04.01/00/22_026/0003821 ve výši 17.955,00 Kč. 

Město obdrželo pro PO Základní škola dotaci v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský - 
projekt č. CZ02.02.XX/00/22_002/0006449 - UZ 33092 ve výši 1.988.215,00 Kč. 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,  
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Město neuzavřelo tuto smlouvu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů  
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Město neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Město nemá zastavený majetek ve prospěch třetích osob. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 24219/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 70120/2023/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 17 
 
 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích 
změn a dodatků v souladu se zákonem. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou smlouvy o dílo uzavřené dne 29.06.2022 se zhotovitelem" "ERTL Milan s.r.o. Kaplice", předmětem 
díla je stavba s názvem „Oprava místní komunikace K Malši, Velešín“ smluvní cena je stanovena ve výši 
977.169,50 Kč bez DPH bylo zjištěno, že k této smlouvě byl uzavřen dodatek. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo  
ze dne 29.06.2022 uzavřen dne 11.10.2022 byl schválen v RM dne 10.10.2022, usnesením č. 1755/108, 
předmětem změny smlouvy jsou méněpráce, původní cena bez DPH 977.169,50 Kč, nové znění je cena 
celkem bez DPH 904.478 Kč. Tento dodatek nebyl zveřejněn na profilu zadavatele. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Přijetí opatření v ZM dne 24.04.2023 
Opatření splněno dne:  31.10.2023 
Popis plnění opatření:  
Kupní smlouva ze dne 18.08.2022: 
- město jako kupující, prodávající WISS CZECH, s.r.o. 
- předmět koupě: dodávka cisternové automobilové stříkačky pro SDH Velešín 
- cena 6.083.800,00 Kč bez DPH (7.361.398,00 Kč včetně DPH) 
- zveřejněna ve věstníku veřejných zakázek dne 18.08.2022 
 
Dodatek č.1 (kupní smlouvy ze dne 18.08.2022) ze dne 13.02.2023 
- zveřejněn ve věstníku veřejných zakázek dne 14.02.2023 
 
Dodatek č.2 (kupní smlouvy ze dne 18.08.2022) ze dne 25.10.2023 
- zveřejněn ve věstníku veřejných zakázek dne 26.10.2023 
Přijaté opatření bylo splněno. 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy v souladu  
se zákonem. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou smlouvy o dílo uzavřené dne 29.06.2022 se zhotovitelem" "ERTL Milan s.r.o. Kaplice" jejíž 
předmětem díla je stavba s názvem „Oprava místní komunikace K Malši, Velešín“ se smluvní cenou za plnění 
vzájemně ujednanou v uzavřeném Dodatku č. 1 ze dne 11.10.2022 (cena bez DPH 904.478 Kč) a výpisu  
z BÚ u Č. S. a.s., v.č. 269 obrat ze dne 25. 10. 2022, uhrazeným účetním dokladem č. 813269 ze dne 
25.10.2022 bylo zjištěno, že došlo k ukončení plnění zakázky. Skutečně uhrazená cena není zveřejněna  
na profilu zadavatele. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Přijetí opatření na ZO dne 24.04.2023 
Opatření splněno dne:  31.12.2023 
Popis plnění opatření:  
Smlouva o dílo ze dne 18.10.2023: 
- ELSA CB s.r.o. jako zhotovitel, město jako objednatel 
- předmět smlouvy: Velešín TS ČOV - přepojení VN 
- zhotovení do 20.12.2023, cena za dílo 555.714,00 Kč bez DPH, 672.413,00 Kč včetně DPH 



Č. j.: KUJCK 24219/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 70120/2023/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 17 
 
 

- FD č. 2023210 ze dne  09.11.2023, dodavatel ELSA, za přepojení VN - TS ČOV, částka 555.714,00 Kč bez 
DPH 
- předpis: úč. doklad č. 023667 ze dne 09.11.2023 
- úhrada: výpis z účtu ČS a.s. obrat ze dne 15.11.2023, úč. doklad č. 813289 ze dne 15.11.2023 
- smlouva zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek na profilu zadavatele dne 15.11.2023 
- skutečně uhrazená cena zveřejněna dne 15.11.2023 ve výši 555.714,00 Kč bez DPH, 672.413,00 Kč včetně 
DPH 
Přijaté opatření bylo splněno 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 24219/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 70120/2023/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 17 
 
 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření města za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

➢  
 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  0,48 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  3,40 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ....................  20,93 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 19.583.854,86 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 68.504.391,08 Kč 
 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 15.02.2024 
 
 
 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
Ing. Hana Masojídková 
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 

 
 

Vladimíra Achatzová – kontrolorka – přítomna při                                       
dílčím přezkoumání 
                      
  
Marie Housková – kontrolorka – přítomna při                             
konečném přezkoumání  
                            

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

  



Č. j.: KUJCK 24219/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 70120/2023/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 17 
 
 

 

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 

 
Poučení: 
 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.: KUJCK 24219/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 70120/2023/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 17 
 
 

 
 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• Na rok 2023, zveřejněn dle zákona. 
Pravidla rozpočtového provizoria 

• Pravidla rozpočtového provizoria - schválena v ZM dne 13.12.2021 na dobu neurčitou. 
• Zveřejněna dne 21.12.2021 dosud. 

Rozpočtová opatření 
• Pověření pro RM k provádění rozpočtových opatření  - usnesení č. 10/07 - zápis ze ZM ze dne 

11.11.2019 
• Rozpočtové opatření č.5/2023 - schváleno v ZM dne 24.04.2023, zveřejněno dne 25.04.2023 
• Rozpočtové opatření č.9/2023 - schváleno v ZM dne 12.06.2023, zveřejněno dne 14.06.2023 

Schválený rozpočet 
• Na rok 2023, schválen v ZM dne 13.02.2023 jako schodkový: příjmy ve výši 104.301.822,00 Kč, 

výdaje ve výši 128.124.478,00 Kč, splátky úvěrů a schodek pokryt finančními prostředky z minulých 
let. 

• Schválený rozpočet zveřejněn dle zákona. 
Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 

• Příspěvek ve výši 6.960.000,00 Kč - pro ZŠ Velešín ze dne 14.02.2023 
• Příspěvek ve výši 4.052.666,00 Kč - pro MŠ Velešín ze dne 14.02.2023 
• Příspěvek ve výši 6.213.000,00 Kč - pro KIC Velešín ze dne 14.02.2023 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2025 - návrh zveřejněn dle zákona, schválen v ZM dne 

13.02.2023 
• Schválený výhled zveřejněn dle zákona. 

Závěrečný účet 
• Za rok 2022, návrh zveřejněn dle zákona, schválen v ZM dne 24.04.2023 s výrokem bez výhrad. 
• Schválený ZÚ zveřejněn dle zákona. 

Evidence majetku 
• Účetní doklad č. 700122 ze dne 18.09.2023 – zaúčtování zařazení osobního automobilu ŠKODA YETI, 

RZ – SPZ 9 5922 do užívání na účet 0220100 v účetní hodnotě 250.000,00 Kč 
• Inv. karta majetku – inv. č. 2023/36 – evidence automobilu ŠKODA YETI, RZ – SPZ 9 5922 – účet 

0220100, datum zařazení 18.09.2023, účetní hodnota na částku 250.000,00Kč  
•  
• Účetní doklad č. 7000042 ze dne 23.03.2023 – zaúčtování zařazení pozemku parc. č. 1060/19  

do užívání na účet 0310500 v účetní hodnotě 3.934.400,00 Kč 
• Účetní doklad č. 700076 ze dne 11.05.2023 – zaúčtování - doúčtování DPH 21 % do účetní hodnoty 

pozemku na účet 0310500 na částku 826.224,00 Kč 
• zařazení pozemku parc. č. 1060/19 do užívání na účet 0310500 v účetní hodnotě 3.934.400,00 Kč 
• Inv. karta majetku – inv. č. 2023/031/1060/19 – evidence pozemku (orná půda) – parc. č. 1060/19,  
• výměra 4918 m2 – účet 0310500, datum zařazení 23.03.2023, účetní hodnota na částku 

4.760.624,00 Kč  
Faktura 

• FD č. 20230008 ze dne 25.01.2023, územní studie do územ. plánu - lokality Na Humnech, částka 
145.200,00 Kč 

• Předpis - úč. doklad č. 022078 ze dne 31.01.2023 
• Zařazení do majetku města na účet 019 - úč. doklad č.700110 ze dne 21.07.2023 (ve výši 

372.680,00 Kč) 
• Úhrada - výpis z účtu ČS a.s. č. 33 obrat ze dne 06.02.2023, částka 145.200,00 Kč, 
• Úč. doklad č. 813033 ze dne 06.02.2023 

Faktura 
• FD č. 202301 ze dne 15.02.2023, návrh interiéru Městské knihovny ve Velešíně - projekt, částka 

162.700,00 Kč 
• Předpis - úč. doklad č. 023133 ze dne 17.02.2023 (účet 042) 
• Úhrada - výpis z účtu ČS a.s. č. 47 obrat ze dne 20.02.2023, částka 162.700,00 Kč, 



Č. j.: KUJCK 24219/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 70120/2023/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 17 
 
 

• Úč. doklad č. 813047 ze dne 20.02.2023 
Faktura 

• FD č. 2023210 ze dne  09.11.2023, dodavatel ELSA, za přepojení VN - TS ČOV, částka  
555.714,00 Kč bez DPH 

• - předpis: úč. doklad č. 023667 ze dne 09.11.2023 
• - úhrada: výpis z účtu ČS a.s. obrat ze dne 15.11.2023, úč. doklad č. 813289 ze dne 15.11.2023 

Faktura 
• FD č. 2230180 ze dne 09.08.2023, výroba a montáž herních prvků, částka 56.609,00 Kč 
• Předpis - úč. doklad č. 023546 ze dne 19.09.2023 
• Úhrada - výpis z účtu ČS a.s. č. 247 obrat ze dne 26.09.2023, částka 56.609,00 Kč, 
• Úč. doklad č. 813247 ze dne 26.09.2023 

Faktura 
• FD č. 2310106 ze dne 17.04.2023, provedení nového schodiště (oprava) na Sídlišti 464, částka 

218.152,91 Kč 
• Předpis - úč. doklad č. 023259 ze dne 17.04.2023 
• Úhrada - výpis z účtu ČS a.s. č. 105 obrat ze dne 24.04.2023, částka 218.152,91 Kč, 
• Úč. doklad č. 813105 ze dne 24.04.2023 

Faktura 
• FD č. 82023 ze dne 29.08.2023, oprava urnového háje Velešín, částka 54.174,12 Kč 
• Předpis - úč. doklad č. 023494 ze dne 01.09.2023 
• Úhrada - výpis z účtu ČS a.s. č. 228 obrat ze dne 04.09.2023, částka 54.174,12 Kč, 
• Úč. doklad č. 813228 ze dne 04.09.2023 

Faktura 
• FD č. FV23012 ze dne 03.03.2023, montáž kamery (podchod státní silnice), částka 49.915,00 Kč 
• Předpis - úč. doklad č. 023184 ze dne 06.03.2023 
• Zařazení do majetku města na účet 022 - úč. doklad č. 700035 ze dne 06.03.2023 
• Úhrada - výpis z účtu ČS a.s. č. 67 obrat ze dne 13.03.2023, částka 49.915,00 Kč, 
• Úč. doklad č. 813067 ze dne 13.03.2023 

Faktura 
• FV č. 401012 ze dne 09.02.2023, odběratel: Kulturní a informační centrum, spotřeba plynu a el. 

energie J. - přefakturace, částka 205.715,38 Kč 
• Předpis - úč. doklad č. 401012 ze dne 09.02.2023 
• Úhrada - výpis z účtu ČS a.s. č. 37 obrat ze dne 10.02.2023, částka 205.715,38 Kč, 
• Úč. doklad č. 813037 ze dne 10.02.2023 

Faktura 
• FV č. 401023 ze dne 22.03.2023, odběratel: Správa majetku města Velešín, s.r.o., nájem 1.čtvrtletí 

2023 bazén, částka 198.893,75 Kč 
• Předpis - úč. doklad č. 401023 ze dne 22.03.2023 
• Úhrada - výpis z účtu ČS a.s. č. 77 obrat ze dne 23.03.2023, částka 198.893,75 Kč, 
• Úč. doklad č. 813077 ze dne 23.03.2023 

Hlavní kniha 
• Za období 01-09/2023 

Hlavní kniha 
• Za období 01-12/2023 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Plán inventur, jmenování členů inventarizační komise a ústřední inventarizační komise, plán  

k provedení inventarizace majetku města za rok 2023 dle stavu k 31.12.2023 ze dne 14.11.2023 
• Podpisové vzory a zápis o proškolení členů ústřední inventarizační komise pro rok 2023 - nedatováno 
• Inventarizační zpráva za rok 2023 ze dne 26.01.2024, nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly 
• Inventurní soupis účtů majetku a závazků ke dni 31.12.2023: 
• Výpis z katastru nemovitostní ke dni 01.01.2024, čas 00:00:00 
• Zastavený majetek : 
• Inv. soupis 021 0111 - čp. 376, čp. 377, čp. 378, čp. 379, čp. 256, čp. 654, čp. 144 (k.ú. Velešín) 
• Inv. soupis 031 0411 - parc. č. 804/1, 804/2, 805/1, 805/2, st. 269 (k.ú. Velešín) 
• Inv. soupis 031 0412 - parc. č. st. 1526, st. 178 (k.ú. Velešín) 
•  
• Inv. soupis 031 0512 - VB na pozemku parc. č. 1847/1 (k.ú. Velešín) 
• Inv. soupis 031 0500 - parc. č. 1060/19 (k.ú. Velešín) - nákup 



Č. j.: KUJCK 24219/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 70120/2023/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 17 
 
 

• Inv. soupis 031 0400 - parc. č. st.93 (k.ú. Mojné-Skřidla) 
• Inv. soupis 031 0500 - parc. č. 66/9, 166/6 226/2, 260/7, 328/2, 480/12, 480/13, 480/14 (k.ú. 

Mojné-Skřidla) 
• Inv. soupis 031 0300 - parc. č. 72/4, 281/3, 463/43, 490/3, 500/17 (k.ú. Mojné-Skřidla) 
• Inv. soupis 021 0200 - čp.89, čp.76, čp.77, čp.160, čp.43, čp.131, čp.144,  
• Inv. soupis 021 0300 - čp.88, čp.87, čp.20, čp.390, bez čp. na St. 1506 
• Inv. soupis 021 0600 - bez čp. na St. 247, bez čp. na St. 1019, bez čp. na St. 1020, bez čp. na  

St. 1021 
• Inv. soupisy účtů 451, 455, 465, 403, 471, 472 
• Inventurní soupis k účtu 013 
• Inventurní soupis k účtu 018:  
• v roce 2023 zařazeno pod inv. č. 2023/44 celkem za 7.201,00 Kč SW TRIADA Bankovní služby ASM  

a pod inv. č. 2023/BH/9 zařazeno celkem za 14520,00 Kč Software – SNB-W/BH 
• Inventurní soupis k účtu 019 
• Inventurní soupis k účtu 022:  
• v roce 2023 zařazeno pod inv. č. 2302/6 kamerový systém – podchod za 49.915.00 Kč a pod inv.  

č. 2023/12 žací traktor za 136.400,00 Kč, pod inv. č. 2023/7 traktor kolový Massey Ferguson  
za 1.905.750,00 Kč, pod inv. č. 2023/5 válečkový sypač za 146.410,00 Kč, pod inv. č. 2023/4 
sněhová radlice za 79.739,00 Kč, pod inv. č. 2023/15 kontejner za 69.575,00 Kč, pod inv. č. 2023/14 
kontejner za 69.575,00 Kč, pod inv. č. 2023/13 kontejnerový nosič za 266.200,00 Kč, pod inv.  
č. 2023/36 automobil Škoda Yeti za 250.000,00 Kč,  

• Inventurní soupis k účtu 028:  
• v roce 2023 vyřazeno celkem za 116.405,62 Kč, pořízeno celkem za 613.992,56 Kč, např. inv.  

č. 2023/29 mobil Nokia, inv. č. 2023/28 vánoční vločka, inv. č. 2023/11 stojan TOMI, inv. č. 2023/27 
vánoční vločka, inv. č. 2023/BH/8 kancelářská židle Hector, inv. č. 2023/3 paletizační vidle 

• Inventurní soupis k účtu 041 
• Inventurní soupis k účtu 061 
• Inventurní soupis k účtu 073  
• Inventurní soupis k účtu 078 
• Inventurní soupis k účtu 079 
• Inventurní soupis k účtu 081 
• Inventurní soupis k účtu 082 
• Inventurní soupis k účtu 088 
• Inventurní soupis k účtu 192 
• Inventurní soupis k účtu 231:  
• účet 231 0100 - výpis z účtu GEMB k 29.12.2023  
• účet 231 0150 – výpis z účtu ČS - BH k 31.12.2023 
• účet 231 0160 - výpis z účtu Oberbank – běžný účet k 29.12.2023 
• účet 231 0161 – výpis z účtu Oberbank – spořící účet k 29.12.2023 
• účet 231 0180 - výpis z účtu ČNB k 29.12.2023 
• účet 231 0190 – výpis z účtu ČS k 31.12.2023 
• Inventurní soupis k účtu 236:  
• účet 236 0100, 236 0120, 236 0140 - výpis z účtu ČS k 31.12.2023 včetně podúčtů 
• Směrnice k používání sociálního fondu Města Velešín – RM schváleno dne 20.12.2018 – finanční 

prostředky lze poskytovat sociálně potřebným občanům v tíživé situaci a neziskovým a podobným 
organizacím pečujícím o zdravotně postižené 

• Inventurní soupis k účtu 251:  
• účet 251 0100 – výpis z investičního účtu k 31.12.2023 
• Účet 251 0101 – výpis z investičního účtu k 31.12.2023  
• Inventurní soupis k účtu 261:  
• výčetky platidel k jednotlivým pokladnám (261 0060, 261 0300, 261 0350) 
• Inventurní soupis k účtu 262 
• Inventurní soupis k účtu 263 
• Inventurní soupis k účtu 281 
• Inventurní soupis k účtu 311 
• Inventurní soupis k účtu 314 
• Inventurní soupis k účtu 315 
• Inventurní soupis k účtu 321 



Č. j.: KUJCK 24219/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 70120/2023/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 17 
 
 

• Inventurní soupis k účtu 331 
• Inventurní soupis k účtu 336 
• Inventurní soupis k účtu 337 
• Inventurní soupis k účtu 342 
• Inventurní soupis k účtu 343 
• Inventurní soupis k účtu 344 
• Inventurní soupis k účtu 345 
• Inventurní soupis k účtu 374 

Kniha došlých faktur 
• Kniha došlých faktur do 26.09.2023 (úč. doklad č. 023001-023555) ve výši 22.908.526,50 Kč 
• Přezkoumaný vzorek ve výši 686.751,03 Kč 

Kniha odeslaných faktur 
• Kniha vydaných faktur do 29.09.2023 (úč. doklad č. 401001-401075) ve výši 5.955.217,08 Kč 
• Přezkoumaný vzorek ve výši 404.609,13 Kč 

Pokladní doklad 
• Pokladní výdajový doklad č. V23141023 ze dne 01.09.2023 – poštovní známky  
• na částku 33,00 Kč 
• Účetní doklad č. 450160 ze dne 01.09.2023 – zaúčtování úhrady za poštovní známky  
• na částku 33,00 Kč 
• Pokladní výdajový doklad č. V23141040 ze dne 12.09.2023 – poštovní známky  
• na částku 85,00 Kč 
• Pokladní příjmový doklad č. P23141042 ze dne 13.09.2023 – převod hotovosti  
• na částku 10.500,00 Kč 
• Účetní doklad č. 450167 ze dne 13.09.2023 – zaúčtování úhrady za poštovní známky  
• na částku 85 Kč + převodu hotovosti na částku 10.500,00 Kč 
• Pokladní výdajový doklad č. V23141050 ze dne 18.09.2023 – občerstvení na částku 33,00 Kč 
• Účetní doklad č. 450170 ze dne 18.09.2023 – zaúčtování úhrady za občerstvení  
• na částku 950,00 Kč 
• Pokladní výdajový doklad č. V23141058 ze dne 22.09.2023 – nákup květiny na částku 156,00 Kč 
• Pokladní příjmový doklad č. P23141057 ze dne 22.09.2023 – poplatek z místa na částku 180,00 Kč  
• Účetní doklad č. 450173 ze dne 22.09.2023 – zaúčtování úhrady za poplatek z místa na částku 

180,00 Kč 
• + úhrady za nákup květiny na částku 156,00 Kč 

Pokladní doklad 
• Pokladní výdajový doklad č. V23141158 ze dne 09.11.2023 – aktualizace dat DATABOX 
• na částku 4.235,00 Kč 
• Účetní doklad č. 450204 ze dne 09.11.2023 – zaúčtování úhrady  
• na částku 4.235,00 Kč 
•  
• Pokladní výdajový doklad č. V23141180 ze dne 23.11.2023 – technická kontrola 
• na částku 2.350,00 Kč 
• Účetní doklad č. 450211 ze dne 23.11.2023 – zaúčtování úhrady  
• na částku 2.350,00 Kč 

Pokladní doklad 
• VPD č. V23140994 ze dne 11.08.2023, dálniční známka, částka 310,00 Kč  
• Úč. doklad č. 450149 ze dne 11.08.2023 
•  
• VPD č. V23141002 ze dne 21.08.2023, odvod z pokladny, částka 60.000,00 Kč  
• Úč. doklad č. 450153 ze dne 21.08.2023 
•  
• PPD č. P23140966 ze dne 02.08.2023, odpady od D.L., částka 960,00 Kč 
• Úč. doklad č. 450142 ze dne 02.08.2023 
•  
• PPD č.P23141014 ze dne 30.08.2023, příjem pokladny č.6 (Městská policie), částka 1.300,00 Kč 
• Úč. doklad č. 450158 ze dne 30.08.2023 

Pokladní kniha (deník) 
• Pokladna - Analytický účet 2610300  
• K 30.09.2023 s KS shodným v hlavní knize k 30.09.2023 



Č. j.: KUJCK 24219/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 70120/2023/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 12 z 17 
 
 

Pokladní kniha (deník) 
• Pokladna - Analytický účet 2610300  
• K 31.12.2023 s KS shodným v hlavní knize k 31.12.2023 

Příloha rozvahy 
• Ke dni 30.09.2023 

Příloha rozvahy 
• Ke dni 31.12.2023 

Rozvaha 
• Ke dni 30.09.2023 

Rozvaha 
• Ke dni 31.12.2023 

Účtový rozvrh 
• Na rok 2023 

Účtový rozvrh 
• Na rok 2023 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• Ke dni 30.09.2023 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• Ke dni 31.01.2023 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• Ke dni 31.12.2023 

Výkaz zisku a ztráty 
• Ke dni 30.09.2023 

Výkaz zisku a ztráty 
• Ke dni 31.12.2023 

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 
• Za období 12/2022 - MŠ, ZŠ a KIC 

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva uzavřená dne 23.06.2023, kde je město Velešín jako dárce  
• a obec Svatý Jan nad Malší jako obdarovaný. Dárce přenechává obdarovanému finanční dar  

v hodnotě 5.000,00 Kč, a to za účelem finanční podpory slavnostního otevření mostu na hrad 
Velešín, konaného  

• dne 15.07.2023. Dle čl. III., bodu 5. smlouvy – doložky byla darovací smlouva schválena usnesením  
• RM č. 357/18, dne 14.06.2023. 
• Zápis RM ze dne 14.06.2023 – usnesení č. 357/18 
• Účetní doklad č. 700090 ze dne 23.06.2023 – zaúčtování závazku z darovací smlouvy  
• na částku 5.000,00 Kč 
• Účetní doklad č. 700133 ze dne 30.10.2023 – oprava zaúčtování závazku z darovací smlouvy  
• na částku 5.000,00 Kč 
• Výpis z BÚČ české spořitelny č. 163 ze dne 23.06.2023 – úhrada zaúčtování závazku z darovací 

smlouvy  
• na částku 5.000,00 Kč 
• Účetní doklad č. 813163 ze dne 23.06.2023 – zaúčtování úhrady zaúčtování závazku z darovací 

smlouvy  
• na částku 5.000,00 Kč 

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva ze dne 15.05.2023: 
• - město jako dárce, Charita Český Krumlov jako obdarovaný 
• - dar schválen v RM dne 17.04.2023 
• - předmět smlouvy: finanční dar ve výši 10.000,00 Kč  
• - poskytnutí daru: výpis ČS a.s. č.152 obrat ze dne 12.06.2023, částka 10.000,00 Kč, úč. doklad  

č. 813152 ze dne 12.06.2023 
Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

• Žádost o individuální dotaci ze dne 13.12.2023 od FC Velešín 
• Schválení dotace ve výši 225.000,00 Kč - zápis ze ZM ze dne 13.02.2023 
• Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 17.02.2023: 
• - město jako poskytovatel, Fotbalový klub FC Velešín, z.s. jako příjemce 
• - účel dotace: na činnost - viz bod 1. smlouvy 



Č. j.: KUJCK 24219/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 70120/2023/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 13 z 17 
 
 

• - využití dotace: od 01.01.2023 do 15.12.2023 
• - vyúčtování nejpozději do 18.12.2023 
• - smlouva zveřejněna na webu města dne 20.02.2023 
• - poskytnutí : výpis z účtu ČS a.s. č.44 obrat ze dne 17.02.2023, částka 225.000,00 Kč, úč. doklad  

č. 813044 ze dne 17.02.2023 
• - vyúčtování finanční podpory za rok 2023 ze dne 30.11.2023 od FC Velešín z.s. - úč. doklad  

č. 700149 ze dne 30.11.2023 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• Dotační dopis - oznámení o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze dne 26.05.2023: 
• - pro jednotku SDH obce kategorie JPO II na rok 2023 
• - použití do 31.12.2023 
• - příjem dotace položka 4116, čerpání paragraf 5512, UZ 14004 
• - vyúčtování viz tab. finančního vypořádání, příp. nevyčerpané prostředky - vratka na účet kraje 
• - příjem dotace: výpis z ČNB č.14 obrat ze dne 01.06.2023, částka 198.000,00 Kč, úč. doklad  

č. 008014 ze dne 01.06.2023 
• - ke dni 31.12.2023 - zaúčtování na dohadný účet 388 - úč. doklad č. 700197 ze dne 31.12.2023 

Smlouvy nájemní 
• Smlouva o pronájmu části pozemku uzavřená dne 05.06.2023, kde je město Velešín jako 

pronajímatel  
• a Outdoor akzent s. r. o., IČO: 00545911 jako nájemce. Předmětem pronájmu je část pozemku  
• parc. č. 1631/2 za účelem instalace a provozování 1 KS reklamního poutače. Tato smlouva  

se uzavírá na dobu určitou v termínu od 01.07. 2023 do 31.07. 2023. Nájemce zaplatí pronajímatel 
za nájem  

• ve výši 10.000,00 Kč + DPH v zákonné výši.  
• Záměr pronájmu zveřejněn dne 09.05. 2023 – zveřejněn stále 
• Zápis RM ze dne 29.05. 2023 – usnesení č. 316/17  
• Odeslaná faktura č.401061 ze dne 30.06.2023, odběratel Outdoor akzent s. r. o. – nájem reklamního 

poutače na částku 12.100,00 Kč za měsíc od 01.07. 2023 do 31.07.2023 
• Účetní doklad č. 401061 ze dne 30.06.2023 – zaúčtování odeslané faktury č. 401061  
• na částku 12.100,00 Kč  
• Výpis z BÚČ České spořitelny č. 182 ze dne 13.07.2023 – úhrada odeslané faktury č. 401061  
• na částku 12.100,00 Kč  
• Účetní doklad č. 813182 ze dne 13.07.2023 – zaúčtování úhrady odeslané faktury č. 401061  
• na částku 12.100,00 Kč  
• Dodatek č. 1 uzavřený dne 20.06.2023 k nájemní smlouvě ze dne 05.06.2023 s nájemcem  
• Outdoor akzent s. r. o.   – změna čl. II. nájemní smlouvy - doba nájmu, které se prodlužuje  
• od 01.08.2023 do 31.08.2023 a změna čl. III – nájemné za pronájem pozemku. 
• Zápis RM ze dne 14.06.2023 – usnesení č. 350/18  
• Odeslaná faktura č. 401067 ze dne 01.08.2023, odběratel Outdoor akzent s. r. o. – nájem 

reklamního poutače na částku 12.100,00 Kč za měsíc od 01.08. 2023 do 31.08.2023 
• Účetní doklad č. 401067 ze dne 01.08.2023 – zaúčtování odeslané faktury č. 401067  
• na částku 12.100,00 Kč  
• Úhrada - výpis z účtu ČS a.s. č. 264 ze dne 18.10.2023, částka 12.100,00 Kč, úč. doklad č. 813264 

ze dne 18.10.2023 
Smlouvy o dílo 

• Kupní smlouva ze dne 18.08.2022: 
• - město jako kupující, prodávající WISS CZECH, s.r.o. 
• - předmět koupě: dodávka cisternové automobilové stříkačky pro SDH Velešín 
• - cena 6.083.800,00 Kč bez DPH (7.361.398,00 Kč včetně DPH) 
• - zveřejněna ve věstníku veřejných zakázek dne 18.08.2022 
•  
• Dodatek č.1 (kupní smlouvy ze dne 18.08.2022) ze dne 13.02.2023 
• - zveřejněn ve věstníku veřejných zakázek dne 14.02.2023 
•  
• Dodatek č.2 (kupní smlouvy ze dne 18.08.2022) ze dne 25.10.2023 
• - zveřejněn ve věstníku veřejných zakázek dne 26.10.2023 

 
 



Č. j.: KUJCK 24219/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 70120/2023/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 14 z 17 
 
 

Smlouvy o dílo 
• Smlouva o dílo ze dne 18.10.2023: 
• - ELSA CB s.r.o. jako zhotovitel, město jako objednatel 
• - předmět smlouvy: Velešín TS ČOV - přepojení VN 
• - zhotovení do 20.12.2023, cena za dílo 555.714,00 Kč bez DPH, 672.413,00 Kč včetně DPH 
• - FD č. 2023210 ze dne  09.11.2023, dodavatel ELSA, za přepojení VN - TS ČOV, částka  

555.714,00 Kč bez DPH 
• - předpis: úč. doklad č. 023667 ze dne 09.11.2023 
• - úhrada: výpis z účtu ČS a.s. obrat ze dne 15.11.2023, úč. doklad č. 813289 ze dne 15.11.2023 
• - smlouva zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek na profilu zadavatele dne 15.11.2023 
• - skutečně uhrazená cena zveřejněna dne 15.11.2023 ve výši 555.714,00 Kč bez DPH,  

672.413,00 Kč včetně DPH 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• Kupní smlouva uzavřená dne 18.09.2023, kde je RAIL BUS s. r. o. jako prodávající a město Velešín  
• jako kupující. Prodávající touto smlouvou prodává osobní automobil ŠKODA YETI, RZ – SPZ 9 5922  
• za dohodnutou kupní cenu 250.000,00 Kč.  
• Účetní doklad č. 700122 ze dne 18.09.2023 – zaúčtování pořízení osobního automobilu ŠKODA YETI, 

RZ – SPZ 9 5922 – závazku z kupní smlouvy na částku 250.000,00 Kč  
• Výpis z BÚČ České spořitelny č. 253 ze dne 05.10.2023 – úhrada závazku z kupní smlouvy  
• na částku 250.000,00 Kč 
• Účetní doklad č. 813253 ze dne 05.10.2023 – zaúčtování úhrady závazku z kupní smlouvy  
• na částku 250.000,00 Kč 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Kupní smlouva uzavřená se společností Architeca s. r. o., IČO: 09948911 dne 22.03.2023,  
• kde je město Velešín jako kupující a Architeca s. r. o., IČO: 09948911 jako prodávající. Strana 

prodávající touto smlouvou prodává straně kupující pozemek  
• parc. č. 1060/19 – orná půda o výměře 4918 m2 v k. ú. Velešín  
• za cenu včetně DPH ve výši 4.760.624,00 Kč. Dle čl. IX. kupní smlouvy – doložky byla koupě 

předmětu prodeje stranou kupující schválena v ZM dne 20.03.2023, usnesením č. 5/05.  
• Zápis ZM ze dne 20.03.2023 – usnesení č. 5/05  
• Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí sp. zn. V-1245/2023-302 
• Právní účinky vkladu dne 23.03.2023, vklad byl proveden dne 14.04.2023 
• Účetní doklad č. 700041 ze dne 22.03.2023 – zaúčtování závazku z kupní ceny na celkovou částku  
• 4.760.624,00 Kč včetně DPH 21 % – pořízení pozemku parc. č. 1060/19 na částku bez DPH 21 %  
• na částku 3.934.400,00 Kč  
• Účetní doklad č. 700076 ze dne 11.05.2023 – oprava zaúčtování DPH 21 % na částku  

826.224,00 Kč,  
• které je součástí pořizovací ceny pozemku  
• Výpis z BÚČ České spořitelny č. 81 ze dne 27.03.2023 – úhrada závazku z kupní ceny  
• na částku 4.760.624,00 Kč 
• Účetní doklad č. 813081 ze dne 27.03.2023 – zaúčtování úhrady závazku z kupní ceny  
• na částku 4.760.624,00 Kč 

Smlouvy o přijetí úvěru 
• Smlouva o investičním úvěru v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2258040541 ze dne 

06.02.2023: 
• - uzavřena mezi Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým fondem, a.s. (fond) a městem 

Velešín (klient) 
• - předmět smlouvy: investice - traktor MASSEY FERGUSON, nakladač QUICKE, nosič kontejnerů 

PORTÝR, kontejnery WTC Písečná  
• - výše úvěru: 1.910.000,00 Kč  
• - splatnost úvěru je 6 měsíců od vyčerpání úvěru  

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení VB č.: CB-014330059201/001-DVKuzavřená dne 04.01.2023, kde je město Velešín 

jako povinná a EG. D, a. s. jako oprávněná. Věcné břemeno se zřizuje za účelem umístění distribuční 
soustavy na pozemku parc. č. 1847/1 v k. ú. Velešín. Věcné břemeno se zřizuje úplatně. 
Jednorázová náhrada se sjednává na částku 2.000,00 Kč. K této částce připočítána platná sazba 
DPH.  

• Dle čl. VII. – doložky této smlouvy bylo uzavření smlouvy schváleno v RM  



Č. j.: KUJCK 24219/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 70120/2023/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 15 z 17 
 
 

• dne 19.12.2022, usnesením č. 98/05. 
• Zápis RM ze dne 19.12.2022 – usnesení č. 98/05  
• Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí sp. zn. V-226/2023-302 
• Právní účinky vkladu dne 17. 3. 2021, vklad byl proveden dne 09.02.2023 
• Odeslaná faktura č. 401019 s DUUP dne 27.03.2023, odběratel EG. D, a. s. – zřízení VB na pozemku 

parc. č. 1847/1 dle sml. č. CB-014330059201/001-DVK na částku 2.420,00 Kč 
• Účetní doklad č. 700007 ze dne 04.01.2023 – zaúčtování odeslané faktury č. 401019 
• na částku 2.420,00 Kč 
• Výpis s BÚČ Komerční banky č. 74 ze dne 20.03.2023 – úhrada odeslané faktury č. 401019 
• na částku 2.420,00 Kč 
• Účetní doklad č. 813074 ze dne 20.03.2023 – zaúčtování úhrady odeslané  
• faktury č. 401019 
• Pozemku již zatížený VB - parc. č. 1847/1 veden na analytické účtu 0310512 v účetní hodnotě 
• ve výši 47.435,00 Kč 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Veřejná zakázka malého rozsahu "Interiér Městské knihovny ve Velešíně" 
• Dle vnitřní směrnice města pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - schvaluje rada města 
• Zápis z RM ze dne 14.06.2023 - schválení Příkazní smlouvy na výkon činností spojených s výběrem 

na výše uvedou akci pro společnost Stavební poradna, spol. s r.o. České Budějovice 
• Příkazní smlouva ze dne 20.06.2023 
• Výzva k podání nabídky ze dne 26.09.2023 
• Doručeno 10 nabídek (zveřejněno ve věstníku veřejných zakázek) 
• Zápis z RM ze dne 23.10.2023 - RM schválila nejvhodnější nabídku f. ARTSPECT a.s. Praha 4 - 

nabídková cena ve výši 1.596.151,00 Kč bez DPH (1.931.342,71 Kč včetně DPH) 
• Oznámení o výběru dodavatele ze dne 26.10.2023  
• Kupní smlouva ze dne 14.11.2023 s prodávajícím f. Artspect, a.s., kupní cena ve výši  

1.596.151,00 Kč bez DPH (1.931.342,71 Kč včetně DPH) 
• Smlouva zveřejněna ve věstníku veřejných zakázek na profilu zadavatele dne 15.11.2023 
• FD č. 240800019 ze dne 16.11.2023, za interiér městské knihovny ve Velešíne, částka 638.460,40 Kč 

(zálohová) 
• VZ pokračuje do roku 2024 

Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 
• Informace o přijetí opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků - byla doručena na Krajský úřad 

dne 25.04.2023 (lhůta pro zaslání zprávy je do 31.12.2023). 
Vnitřní předpis a směrnice 

• Směrnice pro evidenci, účtování a odepisování majetku - schválena RM dne 13.06.2011 
• Dodatek č. 1 ke směrnici ze dne 09.09.2019 (schváleno RM) 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu města Velešín - schválena RM usn. 

č. 1570/94, účinná od 25.06.2018 
Zápisy z jednání rady včetně usnesení 

• Zápis z RM ze dne 06.02.2023 - schváleny účetní závěrky MŠ a ZŠ za rok 2022, schvalování 
hospodářských výsledků ve výši 0,00 Kč 

• Zápis z RM ze dne 20.02.2023 - schválena účetní závěrka KIC za rok 2022, schválení HV ve výši 
63.893,55 Kč do fondů  

• Zápis z RM ze dne  03.04.2023 - schváleny účetní závěrky s.r.o. SMM a Zlatá podkova s.r.o. za rok 
2022 (RM jako valná hromada společností) 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• Zápis ze ZM ze dne 13.02.2023 - schválení střednědobého výhledu rozpočtu a rozpočtu města na rok 

2023 
• Zápis ze ZM ze dne 24.04.2023 - schválení závěrečného účtu a účetní závěrka města za tok 2022 

Zprávy o plnění přijatých opatření (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 
• Zpráva o plnění přijatých opatření - byla doručena na Krajský úřad dne 20.11.2023 

 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 24219/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 70120/2023/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 16 z 17 
 
 

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 
• Sociální fond - rozpočet na rok 2023 - příjmy fondu ve výši 248.000,00 Kč, výdaje max. ve výši 

461.979,00 Kč 
• Směrnice k používání sociálního fondu - schválena v RM dne 05.12.2022, účinná od 01.01.2023 
•  
• Fond sociální komise  
• Fond podpory a rozvoje bydlení  
•  
• Sociální fond 
• Směrnice k používání sociálního fondu - schválena v RM dne 05.12.2022, účinná od 01.01.2023 
• Zápis RM ze dne 5. 12. 2022 - usnesení č. 76/04 
• Zřízen samostatný bankovní účet vedený u České spořitelny – analytický účet 2360100 
• Výpis z BÚČ SF České spořitelny č. 009, za období od 1. 1. 2023 do 30. 9. 2023 s KS shodný v hlavní 

knize k 30. 9. 2023 
•  
• Podklad pro tvorbu SF na rok 2023  – rozdělení přídělu do sociálního fondu na rok 2023  
• pro zaměstnance – příděl ve výši 2 % z rozpočtového objemu mzdových prostředků a odměn 

uvolněných členů zastupitelstva pro běžný rok 
• Výpis z BÚČ České spořitelny 9 ze dne 15.02.2023 – jednotný příděl – tvorba do SF na celkovou  
• částku 248.000,00 Kč 
• Účetní doklad č. 814004 s DUUP 15.02.2023 – zaúčtování – tvorby – přídělu SF  
• na celkovou částku 248.000,00 Kč 
•  
• Čerpání: 
• Došlá faktura č. FV-23/2023 ze dne 12.01.2023 – rehabilitační a zdravotní cvičení rodin. příslušníka  

zaměstnance na částku 2.080,00 Kč  
• Účetní doklad č. 022030 s DUUP dne 16.01.2023 – zaúčtování došlé faktury č. FV-23/2023    
• na částku 2.080,00 Kč 
• Výpis z BÚČ České spořitelny č. 2 ze dne 19.01. 2023 – úhrada došlé faktury č. FV-23/2023     
• na částku 1.120,00 Kč 
• Účetní doklad č. 814002 s DUUP dne 19.01.2023 - zaúčtování úhrady došlé faktury č. FV-23/2023     
• – čerpání SF na částku 1.120,00 Kč  
•  
• Došlá faktura č. 2023026 ze dne 21.02.2023 – vstupenky na představení zaměstnance  
• na částku 1.120,00 Kč  
• Účetní doklad č. 023156 s DUUP 01.03.2023 – zaúčtování došlé faktury č. 2023026  
• na částku 1.120,00 Kč 
• Výpis z BÚČ České spořitelny č. 6 ze dne 02.03. 2023 – úhrada došlé faktury č. 2023026  
• na částku 1.120,00 Kč 
• Účetní doklad č. 814006 s DUUP dne 02.03.2023 - zaúčtování úhrady došlé faktury č. 2023026 – 

čerpání SF na částku 1.120,00 Kč  
•  
• Došlá faktura č. 202306 ze dne 15.08.2023 – masáže zaměstnance na částku 2.950,00 Kč  
• Účetní doklad č. 023485 s DUUP dne 28.08.2023 – zaúčtování došlé faktury č. 202306   
• na částku 2.950,00 Kč 
• Výpis z BÚČ České spořitelny č. 25 ze dne 29.08.2023 – úhrada došlé faktury č. 202306     
• na částku 2.950,00 Kč 
• Účetní doklad č. 814025 s DUUP dne 29.08.2023 - zaúčtování úhrady došlé faktury č. 202306     
• – čerpání SF na částku 2.950,00 Kč  

Účetní závěrka města za rok 2022 
• Schválena v ZM dne 24.04.2023, protokol o schválení účetní závěrky ze dne 24.04.2023, převedení 

HV - úč. doklad č. 700062 ze dne 24.04.2023 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 24219/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 70120/2023/jilu 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 17 z 17 
 
 

Účetní závěrky PO za rok 2022 
• Účetní závěrka MŠ za rok 2022 - schválena v RM dne 06.02.2023 
• Účetní závěrka ZŠ za rok 2022 - schválena v RM dne 06.02.2023 
• Účetní závěrka KIC za rok 2022 - schválena v RM dne 20.02.2023 

 
 
 
 

 
 

 


		2024-02-15T13:32:39+0000


		2024-02-15T14:20:24+0000


		2024-02-16T06:46:32+0000




